5

Ribeirão Pires 03 de Outubro de 2023.

Atos Oficiais

Edital de Notificação.
Em cumprimento ao disposto no artigo 67 inciso III da Lei 5.104/07, COMUNICAMOS a empresa LAERCIO F
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOC, com inscrição municipal 1027150  – CNPJ 26.180.382/0001-76, estabelecida
na R Stella B. C. Nardelli, 227 sala 35 – B. Centro  – Rib. Pires na atividade de Serviços Advocatícios, representada pelo
sócio Laercio Ferreira Vanderlei CPF 079.972.938-84  - RG 17.724.171-8 ;  o lançamento do auto de infração nº10543
referente a falta / comunicação de enquadramento no Simples Nacional fora do prazo legal – lei nº 5,092/07 artigo 181-
A Inc II no valor de R$ 648,12 vencimento 06/10/2023 e da SUSPENÇÃO DO CADASTRO MOBILIÁRIO MUNICIPAL
com data de 22/09/2023 por constatar em vistoria que não há atividade local.
Prazo 30 dias a partir da publicação deste edital.

Agnaldo Prudente
Agente Fiscal de Tributos
Reg. 6890/2

Resolução CMAS nº 16/2023 – O CMAS – Conselho Municipal de Assistência Social da Estância Turística de Ribeirão
Pires, no uso das atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal nº 3.807 de 05/04/1995, e pelo Decreto Municipal nº
6.238/2011, TORNA PÚBLICO que em Reunião Extraordinária realizada em 02 de outubro de 2023 (02/10/2023),
às 14 horas, por videoconferência, com ata lavrada de nº 35/2023, RESOLVEU: I – APROVAR a Programação
354330320230001, advinda do Sistema de Gestão de Transferências Voluntárias – SIGTV, no valor de R$ 600.000,00
(seiscentos mil reais) de CUSTEIO com a finalidade de estruturar a rede de serviços do Sistema Único de Assistência
Social. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. Ribeirão Pires, 02 de outubro de 2023. Elisabete de
Assis Prado Rodrigues - Presidente do CMAS.

PORTARIA Nº. 35.945, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023. EXONERAR, a pedido, o funcionário RAFAEL SOARES
MARCELINO, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. 40.157.685-1 e CPF nº. 355.610.248-09, do cargo de Guarda
Municipal, regime estatutário, provimento efetivo, lotada na Secretaria de Segurança Urbana, Mobilidade e Defesa Civil,
a contar de 25 de setembro de 2023. Processo n°. 7093/2022

O Conselho Municipal de Polícias Culturais vem por meio deste convocar reunião ordinária para o dia 03 de outubro
de 2023 às 10 horas de forma virtual
Segue pauta:
- FLIRP
- Edital Lei Paulo Gustavo
- Miss/Mister Melhor idade
- Aprovação Regimento Interno da Conferência de Cultura